PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS

Estado do Espírito Santo
Secretaria Municipal de Administração e Recursos Humanos

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

A Secretaria Municipal de Administração e Recursos Humanos, no uso de suas atribuições legais e em
cumprimento a determinação judicial emanada nos autos do processo de Ação Civil Pública nº. 047.09.914978-4
(MANDADO DE SEGURANÇA) CONVOCA os candidatos abaixo relacionados, aprovados no Concurso
Público de Provas e/ou Provas e Títulos, objeto do Edital 001/2007, a comparecer na Secretaria Municipal de
Administração e Recursos Humanos situada à Avenida João Bento Silvares, nº. 95, Centro, nesta cidade, no dia
23/10/2009 das 09:00h às 17:00h, para a entrega de documentos conforme relação abaixo e
posterior encaminhamento para avaliação médica.

CARGO: MÉDICO ANESTESISTA – REGIÃO I

INSCRIÇÃO NOME REGIÃO CLASSIFICAÇÃO
732.567-3 ANTONIO LUIZ GARCIA DE FREITAS I 1ª
732.444-8 ANTONIO PEREIRA DE ASSUNÇÃO SOBRINHO I 2ª

CARGO: MÉDICO OTORRINOLARINGOLISTA – REGIÃO I

INSCRIÇÃO NOME REGIÃO CLASSIFICAÇÃO
735.930-6 MAURO JORGE PERUCHI I 1ª

CARGO: MÉDICO PLANTONISTA – REGIÃO VI

INSCRIÇÃO NOME REGIÃO CLASSIFICAÇÃO
735.411-8 WANDOEL MAURICIO LISBOA VI 1ª

CARGO: PEDAGOGO – REGIÃO I

INSCRIÇÃO NOME REGIÃO CLASSIFICAÇÃO
731.477-9 EDNA ROSSIM I 15ª
729.094-2 CRISTIENE CAMPI I 16ª
732.271-2 TELMA LAGO NUNES I 17ª
731.287-3 MARIA IVETE SOARES FRANCISCO I 18ª

CARGO: PEDAGOGO – REGIÃO VI

INSCRIÇÃO NOME REGIÃO CLASSIFICAÇÃO
735.591-2 SEBASTIÃO PAULO TREGGI VI 8ª

CARGO: PROFESSOR B DE ARTES – REGIÃO I

INSCRIÇÃO NOME REGIÃO CLASSIFICAÇÃO
725.006-1 NORMA LÚCIA MORENO SOUZA I 1ª
710.634-3 MARCO ANTONIO DE CASTRO ALVES I 2ª

CARGO: PROFESSOR B DE EDUCAÇÃO FÍSICA – REGIÃO V
INSCRIÇÃO NOME REGIÃO CLASSIFICAÇÃO

710.269-0 FERNANDO GIANIZELLE MEDINA V 2ª

CARGO: PROFESSOR B DE HISTÓRIA – REGIÃO I

INSCRIÇÃO NOME REGIÃO CLASSIFICAÇÃO
725.626-4 BRUNO FIOROT SAGRILO I 3ª
726.291-4 CALIANDRA RODRIGUES DE ARAUJO I 4ª
710.017-5 CILEIA FERREIRA RODRIGUES I 5ª

CARGO: PROFESSOR B DE LINGUA INGLESA – REGIÃO I
INSCRIÇÃO NOME REGIÃO CLASSIFICAÇÃO

736.120-3 SANDRA MEDEIROS GERHARDT DAVID I 3ª

Continua...

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS

Estado do Espírito Santo
Secretaria Municipal de Administração e Recursos Humanos

...continuação do edital de convocação.

CARGO: PROFESSOR B DE LINGUA PORTUGUESA – REGIÃO I
INSCRIÇÃO NOME REGIÃO CLASSIFICAÇÃO

711.675-6 SIDILENI RIBEIRO PIM MARDEGAN I 1ª

CARGO: PROFESSOR B DE LINGUA PORTUGUESA – REGIÃO II

INSCRIÇÃO NOME REGIÃO CLASSIFICAÇÃO
731.543-0 SERGIO LUIZ FERREIRA DE SOUZA II 2ª

CARGO: PROFESSOR B DE LINGUA PORTUGUESA – REGIÃO III

INSCRIÇÃO NOME REGIÃO CLASSIFICAÇÃO
710.007-8 VANDA PEREIRA DOS SANTOS III 1ª

CARGO: PROFESSOR B DE LINGUA PORTUGUESA – REGIÃO VI

INSCRIÇÃO NOME REGIÃO CLASSIFICAÇÃO
710.519-3 ERNANDE DE OLIVEIRA DIONIZIO VI 1ª

CARGO: PROFESSOR B DE MATEMÁTICA – REGIÃO I

INSCRIÇÃO NOME REGIÃO CLASSIFICAÇÃO
731.292-0 MARIA IVETE SOARES FRANCISCO I 4ª

CARGO: PROFESSOR B DE MATEMÁTICA – REGIÃO VI

INSCRIÇÃO NOME REGIÃO CLASSIFICAÇÃO
730.668-7 MARINETE SANTANA VI 2ª

CARGO: PROFESSOR A – ENSINO FUNDAMENTAL DE 1ª A 4ª SÉRIE – REGIÃO I

INSCRIÇÃO NOME REGIÃO CLASSIFICAÇÃO
732.585-1 GABRIELA BORTOLOTTI RIGONI I 10ª
733.625-0 MARCIANITA DENADAI I 11ª
733.772-8 ANGELA MARIA NICCO I 13ª
730.181-2 ROSANNI MACHADO DA COSTA I 14ª
735.525-4 JOSIMEIRE DA SILVA SANTOS I 15ª
730.884-1 LUCILENE PACHECO DE OLIVEIRA REIS I 17ª
733.479-6 PATRICIA SOARES DOS SANTOS I 18ª
730.478-1 ANDREIA MACARIO CARVALHO I 19ª
725.416-4 SIMONE DE PAULA COSTA I 21ª
725.053-3 ADILENE MARINHO DOS SANTOS I 22ª

CARGO: PROFESSOR A – ENSINO FUNDAMENTAL DE 1ª A 4ª SÉRIE – REGIÃO II

INSCRIÇÃO NOME REGIÃO CLASSIFICAÇÃO
733.523-7 LUCIDALVA DE ANGELO II 6ª

CARGO: PROFESSOR A – ENSINO FUNDAMENTAL DE 1ª A 4ª SÉRIE – REGIÃO IV

INSCRIÇÃO NOME REGIÃO CLASSIFICAÇÃO
710.091-4 LAURENTINA SOARES QUARESMA IV 2ª

São Mateus/ES, 29 de setembro de 2009.

NILSON DE MELO MARINS
Secretário Municipal de Administração e Recursos Humanos

Decreto nº. 4.498/2009
Continua...

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS

Estado do Espírito Santo
Secretaria Municipal de Administração e Recursos Humanos

...continuação do edital de convocação.

DOCUMENTOS NECESSÁRIOS PARA TODOS OS CARGOS

cópia simples com apresentação de originais

1. Carteira de trabalho (parte da foto e verso).
2. Carteira de Identidade.
3. CPF.
4. Título de Eleitor e comprovantes da última votação, ou declaração de quites com a Justiça

Eleitoral.
5. Se homem, Certificado de Reservista.
6. Certidão de nascimento ou casamento.
7. Certidão dos filhos menores de 14 anos (menos de 7 anos trazer cópia do cartão de vacina

atualizado; e maior de 7 anos comprovante escolar).
8. Comprovante de Residência.
9. Cartão PIS/PASEP.
10. 02 fotografias 3 x 4 – recentes (Original).
11. Comprovação da escolaridade, a formação ou o curso exigido para o exercício do cargo para

o qual será empossado;
12. Registro no respectivo Conselho de Classe, se houver, bem como estar inteiramente quite

com as demais exigências legais do órgão fiscalizador do exercício profissional;
13. Atestado de antecedentes criminais.